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1 Vastuullisuus on tapa toimia 

 

Tampereen Huippu-urheiluviikon vastuullisuussuunnitelman pohjana on käytetty Tampereen 

kaupungin Valitse vastuullisemmin -ohjelman 23 kohdan kriteeristöä. Vastuullisuuden kriteerit ovat 

ohjelmassa luokissa energia, sosiaalinen kestävyys, ruoka ja tarjoilu sekä muut. Näistä kriteereistä 

11/23 täyttämällä tapahtuma saa punaisen sydänmerkin käyttöönsä. (Visit Tampere.)  

Vastuullisuuden osa-alueiden perinteistä ESG-rakennetta käyttäen kerrotaan 

kokonaisvaltaisemmin tapahtuman toimista. Vastuullisuus nostetaan ensimmäistä kertaa Huippu-

urheiluviikon keskiöön, ja se on ensisijainen tapa toimia niin ympäristö-, sosiaalisen kuin 

hallinnollisen vastuun näkökulmasta. 

Tulevissa luvuissa avataan tapahtuman vastuullisuutta yllä mainittujen pohjamateriaalien avulla. 

 

1.1 Tapahtuman arvot 

Tampereen Huippu-urheiluviikon arvoja ovat osallisuus, yhdenvertaisuus, moninaisuus ja 

yhteisöllisyys.  

Osallisuus: Haluamme tarjota jokaiselle tasavertaisen mahdollisuuden osallistua tapahtumaan. 

Uskomme osallisuuden vahvistavan merkityksellisyyden kokemusta jokaisessa osapuolessa osana 

tapahtumaamme. 

Yhdenvertaisuus: Kohtaamme jokaisen samalla arvostuksella ja kunnioituksella. Emme hyväksy 

minkäänlaista syrjintää, vaan pyrimme rakentamaan turvallisen ympäristön, jossa jokaisella on 

yhtäläinen mahdollisuus osallistua. 

Moninaisuus: Pidämme erilaisia taustoja, toimintatapoja ja näkökulmia tapahtumassamme 

vahvuutena ja voimavarana. Moninaisuus rikastuttaa yhteisöämme, tuo uusia ideoita yhteiseen 

tekemiseen, sekä auttaa meitä jokaista oppimaan toisiltamme. 

Yhteisöllisyys: Rakennamme tapahtumaa yhteistyössä järjestäjien, osallistujien sekä tapahtuman 

mahdollistajien ja kumppaneiden kanssa.  Haluamme luoda verkostoja, jossa eri toimijat voivat 

kohdata ja rakentaa yhdessä merkityksellistä sekä vaikuttavaa toimintaa. 
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1.2 Tapahtuman tavoite 

Tampereen Huippu-urheiluviikon tavoitteena on olla avoin, vaikuttava ja turvallinen tapahtuma 

Haluamme luoda tapahtuman, jossa pidämme vastuullisuutta keskiössä ja käytämme vastuullisesti 

hyvää hallintotapaa. Tapahtumassamme jokaisen on helppo tulla mukaan ja tuntea itsensä 

tasavertaisesti tervetulleeksi. Avoimuus tapahtumassamme näkyy jokaiselle saavutettavana 

viestintänä, matalana osallistumiskynnyksenä, sekä läpinäkyvästi vastuullisena toimintana. 

Tavoitteenamme on rakentaa tapahtuma, joka synnyttää merkityksellisiä kohtaamisia, uusia 

ajatuksia ja ideoita, sekä tärkeitä yhteistyömahdollisuuksia monille eri osapuolille. Haluamme 

tarjota vaikuttavia sisältöjä, jotka jättävät kaikille osapuolille pysyvän jäljen sekä vahvistavat 

yhteistyön kehittymistä aina tapahtuman jälkeenkin. 

Rakennamme tapahtumaa, jossa pidämme tiukasti kiinni omista arvoistamme, sekä noudatamme 

turvallisen tilan periaatteita. Tapahtumassa tavoitteenamme on edistää toimintakulttuuria, jossa 

vallitsee jokaiselle turvallinen ilmapiiri. Turvallisuus näkyy tapahtumassamme myös vastuullisina 

toimintatapoina ympäristön, sosiaalisen ja hallinnollisen vastuun kautta. 
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2 Kokonaisvaltainen vastuullisuusajattelu 

 

2.1 Sosiaalinen vastuu 

Tampereen Huippu-urheiluviikko on maksuton ja suunnattu kaikille. Yhdenvertaisuutta on myös 

mietitty esteettömyyden näkökulmasta. Esteettömyyden toteutuminen on ennalta suunniteltu ja 

varmistettu. Tapahtumassa on erillinen esteetön reitti ja lisäksi henkilöitä avustamassa ja 

ohjeistamassa. Tästä voitaisiin viestiä. Tapahtumassa on huomioitu myös terveysturvallisuus 

erityisesti ensiaputaitoisen järjestyksenvalvonnan ja selkeästi merkityn ensiapupisteen avulla. 

Tapahtumassa huomioidaan mahdollisuus hyvästä käsihygieniasta huolehtimiseen. Melutaso 

tapahtumassa ei vaadi korvatulppien käyttöä. 

Tapahtuma on luonut omat arvot ja vastuullisuusohjelman. Nämä on esitelty työryhmälle ja 

yhteistyökumppaneille. Vastuullisuussuunnitelma jaetaan sähköisesti heille, sekä tapahtuman 

omille nettisivuille. Nettisivuille tulee myös tietoa turvallisen tilan periaatteista. Näistä viestitään 

myös yleisölle eri kanavissa. Tapahtumalla on omat viestintävastaavat, jotka huolehtivat eri 

kanavissa viestinnästä esimerkiksi tapahtuman omat nettisivut, oma podcast, LinkedIn ja 

Instagram. 

Tapahtumassa toimii koulutuksen saaneita vapaaehtoisia häirintäyhdyshenkilöitä, joiden tarkoitus 

on olla yleisön, esiintyjien, työryhmän, yhteistyökumppaneiden apuna ja tukena erilaisissa 

häirintätilanteissa tapahtuman ajan. Lisää aiheesta luvussa 3.2 Häirintäyhdyshenkilötoiminta. 

Tapahtuma tarjoaa myös ammattikorkeakouluopiskelijoille työharjoittelupaikkoja. Tämä antaa 

opiskelijoille tärkeää työelämänkokemusta ja uusia oppeja tulevaa ammattia varten. Tämä tukee 

opiskelijoiden työllistymistä jatkossa. Lisäksi tapahtumassa on taidenäyttely, jonka myynnissä 

olevien taulujen tuotot menevät Urheilijasäätiölle. 

 

2.2 Ympäristövastuu 

Tapahtumajärjestelyiden eri osa-alueilla huomioidaan ekologisuus monipuolisesti ja 

ympäristöystävällisille valinnoille, kuten ympäristömerkittyjen pesuaineiden käytölle, pyritään 

luomaan mahdollisimman suotuisat edellytykset. Toimijalla ei ole tällä hetkellä käytössä virallista 

ympäristöohjelmaa tai sertifikaattia. 
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Tapahtumassa ei käytetä kertakäyttöastioita tai -pakkauksia, vaan ensisijaisesti suositaan 

uudelleenkäytettäviä astioita. Mikäli kertakäyttöastioita joudutaan käyttämään, ne ovat biohajoavia 

vaihtoehtoja. Osallistujille tarjotaan mahdollisuus täyttää omia vesipulloja tapahtuma-alueella. 

Juomaveden saatavuus on järjestetty esimerkiksi yleisten tilojen kautta. 

Tapahtumassa tarjotaan aina vähintään yksi suolainen ja yksi makea vegaaninen vaihtoehto. 

Käytännössä tarjolla on lounas- ja kahvilapalveluja, joissa kasvis- ja vegaanivaihtoehdot ovat 

saatavilla. Ruokahävikin syntymistä pyritään ehkäisemään huolellisella ennakkosuunnittelulla ja 

annosmäärien tarkalla arvioinnilla. Tällä hetkellä erillistä toimintamallia mahdollisesti syntyvän 

hävikin käsittelyyn ei ole määritelty, mikä on tunnistettu kehityskohteeksi. Jatkossa tavoitteena on 

ohjata mahdollinen ylijäämäruoka esimerkiksi lahjoitettavaksi kolmannen sektorin toimijoille tai 

myytäväksi alennetulla hinnalla erilaisten jakelukanavien kautta. 

Jätteiden lajittelusta ja kierrätyksestä pyritään tekemään tapahtuman aikana jokaiselle 

mahdollisimman helppoa ja mielekästä. Tapahtuma saa käyttöönsä uudelleenkäytettäviä 

tapahtumasomisteita ja materiaaleja. Mahdolliset uudet materiaalit suunnitellaan siten, että niitä 

voidaan käyttää myös tulevissa tapahtumissa. Tapahtuma järjestetään sisätiloissa, joten siitä ei 

aiheudu negatiivisia vaikutuksia tapahtuma-aluetta ympäröiviin viheralueisiin. 

 

2.3 Hallinnollinen vastuu 

Tampereen Huippu-urheiluviikon organisoimista ja kaikkea sen ympärillä tapahtuvaa toimintaa 

ohjaavat selkeät eettiset periaatteet sekä sitoutuminen vastuullisuuden eri osa-alueisiin. 

Vastuullisuus on kiinteä osa kaikkea toimintaamme niin päätöksenteossa kuin arjen käänteissä. 

Tapahtuman perustana toimivat turvallisen tilan periaatteet, joilla varmistetaan, että jokainen 

osallistuja, työntekijä ja vieras kokee olonsa arvostetuksi ja turvalliseksi ilman pelkoa syrjinnästä, 

häirinnästä tai epäasiallisesta kohtelusta. Näitä periaatteita avataan lisää seuraavassa luvussa. 

Avoimuus on viestintämme ja toimintamme kulmakivi. Viestimme tapahtuman järjestelyistä, 

tavoitteista ja päätöksistä läpinäkyvästi niin sisäisille kuin ulkoisille sidosryhmille. Mikäli virheitä 

sattuu, organisaatiomme kantaa niistä suoraselkäisesti vastuun. Suhtaudumme jokaiseen 

palautteeseen mahdollisuutena oppia ja kehittyä: analysoimme saamaamme kritiikkiä aktiivisesti ja 

muotoilemme toimintaamme sen pohjalta paremmaksi. Madaltaaksemme kynnystä epäkohtien 

esiin tuomiseen, palautetta voidaan kerätä myös anonyymisti. 
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Haastamme ja kannustamme myös kaikkia yhteistyökumppaneitamme sitoutumaan 

tapahtumaviikon arvoihin ja edistämään vastuullisuutta omassa roolissaan. Toivomme 

kumppaneidemme huomioivan laajasti vastuullisuuden eri osa-alueet, kuten sosiaalisen, 

hallinnollisen ja ympäristövastuun. Tavoitteenamme on rakentaa verkosto, jossa tapahtuman ja 

sen kumppaneiden arvomaailmat kohtaavat saumattomasti, luoden kestävää pohjaa tulevaisuuden 

huippu-urheilulle. 
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3 Turvallisen tilan periaatteet ja häirintäyhdyshenkilötoiminta 

 

3.1 Turvallisen tilan periaatteet 

Tampereen Huippu-urheiluviikolla noudatetaan turvallisempien tilojen periaatteita. Tavoitteena on 

luoda tapahtumaan turvallinen, avoin ja kaikkia kunnioittava ilmapiiri. Turvallisemmilla tiloilla 

tarkoitetaan yhteistä pyrkimystä lisätä turvallisuutta käytännön toimilla sekä huolehtia siitä, että 

mahdollisiin ristiriitoihin ja ongelmatilanteisiin puututaan aktiivisesti eikä niitä jätetä käsittelemättä. 

Tapahtuman järjestäjät ja henkilökunta sitoutuvat toimimaan vastuullisesti sekä edistämään 

yhdenvertaisuutta ja hyvinvointia koko tapahtuman ajan. Jokaisella osallistujalla on oikeus olla oma 

itsensä ilman pelkoa vähättelystä, syrjinnästä tai väkivallasta. Järjestäjät sitoutuvat kantamaan 

vastuuta omasta toiminnastaan. Mikäli virheitä tapahtuu, ne pyritään tunnistamaan ja korjaamaan 

avoimesti sekä tarvittaessa pyytämään anteeksi. Tapahtumassa huomioidaan myös osallistujien 

yksityisyys esimerkiksi kysymällä lupa lähikuvien ottamiseen, vaikka kyseessä olisi julkinen 

tapahtuma. 

Tapahtumassa ei hyväksytä syrjintää, häirintää eikä asiatonta käytöstä missään muodossa. Tämä 

koskee esimerkiksi rasismia, ableismia eli vammaisiin ihmisiin kohdistuvaa syrjintää, sukupuoleen 

tai seksuaalisuuteen kohdistuvaa syrjintää sekä muuta epäasiallista kohtelua. Mikäli tapahtumassa 

ilmenee ongelmatilanteita, niihin puututaan mahdollisimman nopeasti ja asiallisesti. 

Saavutettavuus ja esteettömyys pyritään huomioimaan mahdollisimman hyvin tapahtumapaikoilla. 

Mahdollisista saavutettavuuden puutteista tiedotetaan avoimesti osallistujille. Lisäksi tapahtuman 

järjestäjät kehittävät jatkuvasti osaamistaan kouluttautumalla ja päivittämällä eettisiä 

toimintaperiaatteita tarpeen mukaan. 

Tampereen Huippu-urheiluviikolla odotetaan kaikilta osallistujilta kunnioittavaa ja rakentavaa 

käytöstä. Turvallinen ja syrjimätön ilmapiiri syntyy yhteistyössä, ja jokainen osallistuja voi omalla 

toiminnallaan vaikuttaa siihen. Osallistujia kannustetaan kuuntelemaan toisiaan, olemaan avoimia 

erilaisille näkökulmille sekä keskustelemaan rakentavasti myös silloin, kun mielipiteet eroavat 

toisistaan. 

Osallistujien toivotaan tiedostavan omat oletuksensa ja puhuvan omasta kokemuksestaan ilman, 

että he puhuvat muiden puolesta. Keskusteluissa painotetaan asioihin keskittymistä 
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henkilökohtaisuuksien sijaan. Julkisesti jaettavien kuvien ja videoiden kohdalla tulee varmistaa, 

että niiden julkaiseminen sopii kaikille kuvissa näkyville henkilöille. 

Mikäli osallistuja kokee tilanteen epämukavaksi tai havaitsee epäasiallista käytöstä, asiasta 

toivotaan ilmoitettavan järjestäjille. Palautetta tapahtumasta voi antaa myös jälkikäteen sekä 

anonyymisti.  

 

3.2 Häirintäyhdyshenkilötoiminta 

Tampereen Huippu-urheiluviikolla toimii koulutettuja vapaaehtoisia häirintäyhdyshenkilöitä. He ovat 

koko tapahtuman ajan yleisöä, esiintyjiä, työryhmää ja yhteistyökumppaneita varten. 

Häirintäyhdyshenkilöistä viestitään eri kanavissa. Heidän tehtävänsä on olla näkyvästi läsnä ja olla 

saavutettavissa. Häirintäyhdyshenkilö voi kuunnella, tukea sekä kertoa mahdollisista palveluista ja 

toimista häirintää kokeneelle yhteydenottajalle. Yhteydenottajan toiveesta häirintäyhdyshenkilö voi 

auttaa viemään asiaa eteenpäin esimerkiksi viranomaistahoille. Tapaamiset ovat täysin 

luottamuksellisia, eikä mitään tietoja kirjata ylös tai arkistoida. Häirintäyhdyshenkilöillä on 

vaitiolovelvollisuus. Asiasta voidaan raportoida yksityisyydensuoja huomioiden ainoastaan 

tapahtuman johdolle. Tämän tarkoitus on kehittää tulevia tapahtumia ja ennaltaehkäistä häirintää. 

Häirintää voi olla muun muassa epäasiallinen kohtelu, kiusaaminen, vihapuhe, syrjiminen, 

seksuaalinen häirintä. 
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4 Yhteenveto 

Tampereen Huippu-urheiluviikon päätavoitteet ovat yhteisöllisyyden lisääminen ja onnistumisten 

kokemusten tarjoaminen ja siten hyvinvoinnin edistäminen. Aiemmissa luvuissa luetellut 

vastuullisuuden osa-alueiden toimet tukevat tätä päätavoitetta. Tapahtumaprosessissa sitoudutaan 

myös YK:n kestävän kehityksen toimintaohjelman, Agenda2030, tavoitteisiin ja kannustetaan koko 

tapahtumayhteisöä tähän. 

 

Kuva 1 Agenda2030, Suomen kestävän kehityksen toimikunta. 

Tulevaisuuden Huippu-urheiluviikoille voidaan kehittää vastuullisuuden mittareita ja seurantaa eri 

näkökulmista. Näin pystytään seuraamaan edistymistä osa-alueiden ja tavoitteiden 

saavuttamisessa. Vastuullisuus on jatkuva prosessi, joka kehittyy vuosi vuodelta.  

Vastuullista, vaikuttavaa ja arvoihin nojaavaa huippu-urheilutapahtumaa rakennetaan aktiivisesti 

yhdessä tapahtuman tekijöiden, yhteistyökumppaneiden, esiintyjien ja vierailijoiden kanssa. Kiitos, 

että olette mukana! 
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Lähteet 

Suomen Kestävän kehityksen toimikunta, 2015. Agenda2030 -toimintaohjelma. Luettavissa: 

https://kestavakehitys.fi/agenda-2030.  

Visit Tampere, julkaisuaika tuntematon. Vastuullisten valintojen kriteerit. Tapahtumat. Luettavissa: 

https://visittampere.fi/valitse-vastuullisemmin/vastuullisten-valintojen-kriteerit/. 

 

https://kestavakehitys.fi/agenda-2030
https://visittampere.fi/valitse-vastuullisemmin/vastuullisten-valintojen-kriteerit/
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